
 

 
COMUNE DI NOTARESCO 

(Provincia di TERAMO) 
Via Castello n.6 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 241 
 
  

DETERMINAZIONE 
AREA  “GOVERNO DEL TERRITORIO” 

 
 

N. 10 DEL 25-03-2024 
 
 

Ufficio: GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Oggetto: SELEZIONE DEI COMPONENTI DELL'UNITÀ DI VALUTAZIONE DEI 
PROGRAMMI NEGOZIATI DI CUI ALLART. 3.7.7.B DEL 
REGOLAMENTO PER LATTUAZIONE DI PROGRAMMI NEGOZIATI 
E PROGRAMMI OPERATIVI - NOMINA COMMISSIONE 

 
Il responsabile del servizio 

 
VISTO il provvedimento n° 9 del 30.06.2023  con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Gestione del Territorio del Comune di Notaresco in luogo all’ing. Franco 
Giancamillo;  
 
DATO ATTO che, in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto non ricorre conflitto, 
anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 
né ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013, e dal Codice di Comportamento 
del Comune di Notaresco nonché delle Linee Guida ANAC n°15 approvate con delibera del Consiglio 
dell’Autorità n°494 del 05.06.2019;  
 
PREMESSO che: 

 con la Determinazione n. 80 del 09/10/2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione dei 
membri dell’Unità di Valutazione dei Programmi Negoziati 

 il suddetto avviso prot. 12214 del 17/10/2023 è stato pubblicato sull’albo comunale per n. 15 giorni 
 con la Determinazione n. 89 del 22/11/2023 di approvazione dell’avviso pubblico per la selezione 

dei membri dell’Unità di Valutazione dei Programmi Negoziati e presa d’atto delle n. 04 domande 
pervenute a seguito del primo avviso 

 il secondo avviso prot. 14268 del 27/11/2023 è stato pubblicato sull’albo comunale per n. 15 giorni 



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 10 del 25-03-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

 che i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico 
o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, ai sensi dell’art. 77, comma 
4, del predetto decreto legislativo n. 50/2016; 

 
PRESO ATTO CHE sono pervenute complessivamente n. 9 domande; 
 
CONSIDERATO CHE 
 la selezione dei candidati sarà effettuata sulla base di una valutazione comparativa dei curricula. Il 

punteggio massimo relativo all’accertamento dei titoli, delle esperienze, delle conoscenze nonché 
competenze è di 30 punti, che verranno attribuiti dalla Commissione sulla base dei seguenti criteri: 

• fino ad un massimo di 3 punti per titoli pertinenti il profilo oggetto della presente selezione; 
• fino ad un massimo di 7 punti per la valutazione globale del curriculum vitae; 
• fino ad un massimo di 20 punti per le esperienze pregresse maturate nel profilo di selezione. 
Il candidato che non raggiunga il punteggio finale di 21/30 non sarà inserito nella graduatoria 
definitiva. 
A parità di merito e titoli si applica la normativa di cui all’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come 
modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998. 
L’Amministrazione si riserva di procedere ad un colloquio integrativo. Di tale decisione verrà 
dato prontamente avviso contenente l’indicazione delle modalità con cui si svolgerà il 
colloquio. 

 
 All’esito della valutazione la Commissione stilerà la graduatoria finale da sottoporre al Sindaco per 

la successiva nomina mediante Decreto. 
L’eventuale intenzione di procedere a colloquio integrativo con indicazione delle modalità e del 
diario di convocazione sarà pubblicata con specifico avviso sul sito internet www.notaresco.te.it 
(Sezione bandi di concorso) 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere con la presente selezione anche in caso di 
proposizione di una sola domanda, per ciascuna delle tre figure richieste, purché in possesso dei 
requisiti di accesso indicati nel bando di selezione. 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del Comune e rimarrà valido fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco in carica al momento della pubblicazione della graduatoria e sarà 
utilizzato per ogni successiva nomina dei componenti dell'Unità di valutazione a che dovesse essere 
necessaria. L'Amministrazione si riserva di pubblicare un nuovo avviso per formare una nuova 
graduatoria. 

 
CONSIDERATO che  

 ai fini della suddetta nomina sono stati individuati i seguenti nominativi interni all’Ente 

-  Arch. Davide De Berardis dipendente pubblico del Comune di Notaresco 

-  Ing. Franco Giancamillo dipendente pubblico del Comune di Notaresco 

- Dott. Franco MAGGITTI dipendente del Comune di Notaresco; 

 occorre procedere, altresì, alla nomina del segretario verbalizzante, individuato nella persona 
del geom. Sincero Loris, dipendente pubblico del Comune di Notaresco;  

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente di commissione 
di concorso 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere in merito a quanto sopra;  

 
 

IL FUNZIONARIO 
 



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 10 del 25-03-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 2023 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, 
n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
 
VERIFICATI: 
- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 
  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e motivazione 
ex art.3 della L.241/90 e smi;  
2) Di nominare la Commissione di gara per l’affidamento della concessione indicata in oggetto, così 
composta: 

 Ing. Giancamillo Franco, presidente 
 Arch. Davide De Berardis, commissario 
 Dott. Maggitti Franco commissario; 

3) Di affidare le funzioni di segretario-verbalizzante all’Geom. Loris Sincero;  

4) Di dare atto che la Commissione di cui al punto 2) provvederà alla valutazione dei curricula come 
indicato negli avvisi;  

5) Di stabilire che, essendo i commissari, interni all’Amministrazione Comune di Notaresco il presente 
atto non comporta alcun onere a carico dell’Amministrazione Stessa 

7) Di dare atto che: 

  il Responsabile unico del procedimento è il sottoscritto Ing. Franco Giancamillo al quale sono 
demandati tutti gli adempimenti consequenziali alla presente; 

 il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita sotto-sezione di 
amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 il presenta atto è trasmesso ai seguenti Responsabili per quanto di competenza: 

 al responsabile della Segreteria 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giancamillo Franco Giancamillo Franco 
 

  



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 10 del 25-03-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto l’impegno di spesa n.  
Vista la proposta di liquidazione n.  

ATTESTA 
 

 La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della 
presente determina; 

 La non esecutività della presente determina per 
____________________________________________________________
___ 

Notaresco, lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Recchiuti Gabriele 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per 
rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Albo Pretorio n. _______________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì,            

  
IL  RESPONSABILE PUBBLICAZIONE                       

   (Dott. Franco MAGGITTI) 
 

 
 


